[image: image1.wmf]
                                      Российская   Федерация

                       Новгородская область  Чудовский район

            Администрация Трегубовского сельского  поселения

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.03.2023 г.  № 35
д. Трегубово
О проведении общественных

обсуждений  по предоставлению
разрешения на отклонение от
предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства
Руководствуясь положениями статей 5.1, 38, 40 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Трегубовского сельского поселения, Решением Думы Чудовского муниципального района № 240 от 25.10.2022 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения», Решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 104 от 26.01.2023 года «О принятии к реализации и исполнению части полномочий от органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Трегубовском сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 17.04.2020 № 199 (в редакции Решения № 99 от 28.12.2022 года), в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:20:0701202:66, расположенным по адресу:  Новгородская область, Чудовский  район, Трегубовское сельское поселение, д. Спасская Полисть, ул. Барсукова, д.69 (далее – проект).

2. Общественные обсуждения проводятся с 21 марта по 6 апреля                           2023 года на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения: http://tregubovoadm.ru/ (далее - официальный сайт).

3. Экспозиция проекта проходит в здании в Отделе по работе с населением Администрации Трегубовского сельского поселения  по адресу: Новгородская область, Чудовский район, д.Селищи, ул.Школьная, д.2 с 21 марта по 6 апреля 2023 года.

4. Консультации по экспозиции проекта проводятся с понедельника по пятницу включительно с 8.30 до 16.30, уполномоченный представитель на проведение консультаций – специалист Администрации Трегубовского сельского поселения Павлова И.А., телефон: 8 (81665) 43-421
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с 21 марта по 6 апреля 2023 года с понедельника по пятницу  включительно  с 8.30  до  16.30  в  здании Отделе по работе с населением Администрации Трегубовского сельского поселения

по адресу: Новгородская область, Чудовский район, д.Селищи, ул.Школьная, д.2, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте.

6. Назначить  Павлову И.А., ведущего специалиста Администрации Трегубовского сельского поселения, ответственным за организацию проведения общественных обсуждений.

7. Опубликовать постановление в официальном бюллетени Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения

в сети  «Интернет».

Глава поселения

С. Б. Алексеев
_1361608837.doc
[image: image1.png]